
___________________________________________________________________________________________
Comune di Marone

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI MARONE
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 342 DEL 23/12/2024
AREA AMMINISTRATIVO - CONTABILE

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE RELATIVA AL CONCORSO PER LA COPERTURA DI 
N. 1 UNITA’ DI PERSONALE – PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO – CONTABILE” – AREA “ISTRUTTORI” – TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO

 VISTI:
- l’art. 165, comma 9, del d.lgs. 267/2000 che recita “A ciascun servizio è affidato, col bilancio di previsione, un 

complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del quale risponde il responsabile di 
servizio”.

- gli artt. 107 e 109 del d.lgs. 18.08.2000 n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei dirigenti, 
stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità 
organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed 
amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;
- il Regolamento sulla disciplina dei concorsi, dell’accesso agli impieghi e delle procedure selettive approvato con 

delibera di GC n. 72 del 28/10/2024;

DATO ATTO che:
- con determinazione n. 291 del 06/11/2024 è stato indetto un concorso pubblico per soli esami per l’assunzione 
dell’unità in oggetto con approvazione del relativo bando;
- che il bando è stato pubblicato sul portale del Reclutamento INPA in data 06/11/2024 e che il temine ultimo per la 
presentazione delle domande è stato fissato al 10/12/2024 ore 23:59;

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della commissione esaminatrice e valutato rispondente al pubblico 
interesse costituirla nelle persone di:

COMMISSIONE ESAMINATRICE
Nominativo Funzione Note
D.ssa Gloria Rolfi Presidente Direttore della Comunità 

Montana del Sebino Bresciano
Dott. Simone Cappellano Componente Esperto Responsabile di Area e 

Vicesegretario del Comune di 
Spirano (BG)

Istruttore Liliana Guerrini Componente Esperto Istruttore del Comune 
procedente

Istruttore Enrica Zanotti Segretario Verbalizzante Istruttore del Comune 
procedente



___________________________________________________________________________________________
Comune di Marone

Pag. 2 di 5

APPURATO che la commissione, così come sopra costituito, risulta in possesso, delle necessarie professionalità e 
competenze;

PRECISATO che nella seduta di insediamento si procederà ad acquisire la dichiarazione da parte di ciascun 
componente attestante l’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in relazione all’elenco delle 
candidature all’art. 35 – comma 3 – lett. “e” e all’art. 35-bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e all’art. 51 del codice 
di procedura civile;

RITENUTO di provvedere contestualmente ad assumere l’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai 
componenti della commissione giudicatrice, in conformità a quanto disposto dal “Regolamento sulla disciplina dei 
concorsi, dell’accesso agli impieghi e delle procedure selettive” approvato con delibera di GC n. 72 del 28/10/2024, 
precisando che il compenso verrà impegnato per il solo commissario esterno componente esperto, in quanto il 
Presidente di Commissione ha comunicato che prenderà parte ai lavori durante il normale orario di lavoro e che 
pertanto non è dovuto alcun compenso così come per i membri interni, come previsto dall’art. 6 del regolamento 
sopracitato;

VISTI:
-il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 
modificazioni;
-i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni – autonomie locali e Funzioni Locali;
-il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;
-l’art. 46 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
-il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

VISTI i pareri preventivi di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa nonché di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria espressi dai responsabili di servizio interessati ai sensi dell’art. 147/bis, D. 
Lgs. 267/2000, come integrato dal D.L. 174/2012, convertito con legge 213/2012;

ATTESTATA la propria competenza, ai sensi e per gli effetti degli artt. 109 – co. 2 -  e 183 del T.U. n. 267 del 
18/8/2000 e del decreto n° 2 del 11/06/2024 di conferimento incarico di elevata qualificazione Area Amministrativo – 
Contabile dal 11/06/2024 al 10/06/2027;

D E T E R M I N A

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di nominare la Commissione Esaminatrice come da tabella riportata in preambolo, al contempo precisandosi 
che:
- il collegio perfetto così come costituito è in possesso dei necessari requisiti professionali rispetto alla 
procedura de qua, come comprovato dai curricula dei componenti;
- nella seduta di insediamento si procederà ad acquisire la dichiarazione da parte di ciascun componente 
attestante l’insussistenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in relazione all’elenco delle 
candidature pervenute;

3. di impegnare per le finalità di cui in preambolo in favore del Comune di Spirano (BG):
- l’importo di euro 400,00 quale compenso da riconoscere al dipendente Componente esterno Dott. Simone 

Cappellano;
- l’importo di € 34,00 a titolo di IRAP sul compenso suddetto;

4. di dare atto che la spesa complessiva di € 434,00 trova imputazione contabile al cap. 4400 avente oggetto 
“Spese per concorsi a posti vacanti in organico” – Missione 01 – Programma 02 del BP 2024-2026 – annualità 
2024;



___________________________________________________________________________________________
Comune di Marone

Pag. 3 di 5

5. di disporre sin d’ora la liquidazione della somma a conclusione delle operazioni concorsuali senza adozione di 
ulteriori atti;

6. di pubblicare il presente provvedimento in amministrazione trasparente – sottosezione dedicata, nonché nel 
portale https://www.inpa.gov.it/;

7. di trasmettere il presente provvedimento, unitamente alla documentazione inerente al concorso pubblico in 
oggetto, alla Commissione esaminatrice;

8. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 che 
il presente provvedimento, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile dell’Area 
Amministrativo - Contabile, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione di copertura finanziaria, allegato alla presente determinazione come parte integrante e 
sostanziale;

9. di procedere alla pubblicazione all’albo on-line dell’ente del presente atto per 15 giorni; 

INFORMA

che, ai sensi degli artt. 119 e 120 del d.lgs. 104/2010 (codice del processo amministrativo), avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso unicamente al competente Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia 
entro 30 giorni delle pubblicazione della presente determinazione.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRAVIVO CONTABILE
                                                                   Dott. GIOVANNI STANZIONE



___________________________________________________________________________________________
Comune di Marone

Pag. 4 di 5

Determinazione n.342 del 23/12/2024
Oggetto: NOMINA COMMISSIONE RELATIVA AL CONCORSO PER LA COPERTURA DI N. 1 UNITA’ 
DI PERSONALE – PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – CONTABILE” – 
AREA “ISTRUTTORI” – TEMPO PIENO E INDETERMINATO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E DI CORRETTEZZA DELL'AZIONE 
AMMINISTRATIVA

Vista la determinazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis, 
del D.Lgs. 267/2000

Marone, lì 23/12/2024 

IL RESPONSABILE DI AREA
STANZIONE GIOVANNI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

DETERMINA: n. 342 del 23/12/2024

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE RELATIVA AL CONCORSO PER LA COPERTURA DI N. 1 UNITA’ DI 
PERSONALE – PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – CONTABILE” – AREA 
“ISTRUTTORI” – TEMPO PIENO E INDETERMINATO

Visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e/o la registrazione dell’entrata, 
rilasciato ai sensi dell'art. 147, comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.99.99.999 01.02 4400 2024

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo 
Sub-

Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

184 N. 633  € 434,00 Impegno 
collegato

N. 0 N.  € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

COMUNE DI SPIRANO
Codice Fiscale: 00711080168      - P.Iva: 

Descrizione Impegni Assunti

COMPENSO E IRAP A MEMBRO ESPERTO COMMISSIONE CONCORSO N. 1 UNITA’ DI 
PERSONALE – PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – 
CONTABILE” – AREA “ISTRUTTORI” – TEMPO PIENO E INDETERMINATO

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo      Esercizio 
1.10.99.99.999 01.02 4400 2024
 



___________________________________________________________________________________________
Comune di Marone

Pag. 5 di 5

Impegno
Importo 
Impegno 

Sub-Impegno
Importo 

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione

 

N. 633 € 434,00 N. 0  € 0,00 N. 2158  € 434,00

 
Descrizione Creditore

COMUNE DI SPIRANO 
 
Descrizione Liquidazione

COMPENSO E IRAP A MEMBRO ESPERTO COMMISSIONE CONCORSO N. 1 UNITA’ DI 
PERSONALE – PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – CONTABILE” – 
AREA “ISTRUTTORI” – TEMPO PIENO E INDETERMINATO

Marone, 23/12/2024
Il Responsabile del Servizio Finanziario

STANZIONE GIOVANNI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). 
La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici dell'ente, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


